
    

  

  

  

PUBLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

snm r 

RESOLUCION No.87-2-1-1-P 6:26 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

UE. 10 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de octubre de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital, prórroga de plazo y reforma de 

estatutos de la Compañia INDUSTRIAL E INMOBILIARIA 
JOVIPACA S.A.; 

QUE la señora Cecilia Ledergerber de Avilés, con 

el patrocinio del abogado Modesto Apolo, en su calidad 
de Gerente General de la Compañia, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

mismas 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.87.2611.1IA del 23 de octubre de 

1987; 

QUE «el Departamento Jurídico mediante Oficio 

emitido informe favorable para la continuación 
No.SC-DJ-CA-87-2026 del 9 de diciembre de 1987, ha 

del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de la Compañia INDUSTRIAL E INMOBILIARIA 

JOVIPACA S.A.por la cantidad de SEIS MILLONES DE SUCRES 

dividido en seis mil nuevas acciones de un mil sucres 

cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura pública. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Dácimo 
Séptimo de este Cantón, al margen de la matriz de 13 E) 

  

 



    

      

  

  

» , : os -—o * 

f , ” rs 
s . £ 

EPUBLICA DEL ECUADOR : Ai JJ 14 

ERINTENDENCIA DE CoMPÁÑIAS* 
—obrtiaigoT la -eosota y similoo =ojmiosvon Jim ob aobilatay arda ioia 

qn Pr >. TLÍOROTOHA AMADA 03 
EN 

at. 
Foja 2 de » 

Resolución No.87-2-1-1- IA ROVIDIA SILO ROTI3H AA 
Compañia: INDUSTRIAL E INEGI mA istodinenad westipsl 

escEj a ública que se aprueba toma nota del contenido 
de 1h 1.8 E a aio presen "wtsAte razón de esa anota- 

ciónimiaubal sb ordil ¿Litogorat ortaigos lob 180, níot a nmdiouloaeft 101 

DAR TICUPO PPrcER lors Nagel obrenegib ratas sb sol 
Mertaht idos lei gantón. Grasa gui do) divo do Bow 21d 
escritura pública junto con la presente Resolución; 

archive una copia de dichas escrituras ¡y dayuglva laselidrno 
restanfes con la razón de la ins ieaidio» dué. ¿e ordena; 

con las demás prestripciones contenidas en 

7 y ' IGANIHA MVIDIA IU A A: TIAH GA Y 

10) DISPQUER ebro) istl DEA AAÉAQIN O 
Pl, anote al margen de la matriz de la 
¡del 19 de octubre de 1982, por la. cual 

, Ggompañla en referencia, que ha procedi- 
SN fapital y a reformar sus estatutos, 
Critura pública que se aprueba por la 

presedie" Res: ción y siente razón de esta anotación. 

    

   
    

  

ARTICULO QUINTO DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 
“ 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

cia de Compañias en Guayaquil, a 1D] , y 

Cv 1987 

? 

/ 
Econ. Eufemia Wvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

   

  

A. 
(NO .40.446-B3 

. Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 27.136 a 27.137, número 2.289 del Registro Mercantil, Libro de In- 

dustriales y anotada bajo el nímero 19.989 del Repertorio.- Guayaquil, 

  

 



  

pa 

O PE 

Diciembre veintidos de mil novecientos ochenta y siete.- El Registrador - 

Mercantil.- 

  

L, A 2 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR AQÍMADE 
Registrador Mercantil del ConmárióG3 

e , 

.'Se tomó nota de lo ordenado en la ante- 
rior Resolución a foja 1.084 del Registro Mercantil, Libro de Industria- 

les de 1.983, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Diciem 

bre veintidos de mil novecientos ochenta y siete.- El Registrador Mer- 

cantil.- 

  

  

| Ay HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
egistrador Mercantil del 

      

  

0 ab eñiaulos fl jas st btoani shop? . 

at . , : tT 5 ordil ,lidoensteM o142108H Tob 080,8 otombda ¿TICO E 
li ERE . ed 

i 
AID anio rios deb 280,0t orador lo OLsd sbasjoun y asias ab 

  

 


